HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
XÃ SƠN THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

SốiỵỊ 3 /NQ-HĐND Sơn Thành, ngày 29 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
v ề việc xác nhận kết quả giải quyết nhũng vấn đề phát sinh giữa các kỳ họp

Hội đồng nhân dân xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN THÀNH, KHÓA XII,
KỲ HỌP LẦN THÚ IX

Căn cứ Luật Tẻ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật To chức Chính phủ và Luật To chức Chỉnh quyền địa phươiĩg
ngay 22/11/2019;

Căn cử Luật hoạt động giảm sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20
tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết sổ 14/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của HĐND xã Sơn Thành
tại kỳ họp lần thứ V, khóa XLI nhiệm kỳ 2021 - 2026 về giao dự toán thu ngần sách nhà
nước trên địa bàn và phân bố ngân sách địa phương năm 2023;

Xét Tờ trình sổ 14 /TTr-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2023 của Thường trực Hội
đồng nhân dân xã Sơn Thành về việc ban hành Nghị quyết xác nhận kết quả giải quyết
những vấn đề phát sinh giữa các kỳ họp HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026; ỷ
kiến thảo luận của đại biếu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Xác nhận kết quả giải quyết 02 vấn đề phát sinh giữa các kỳ họp HĐND

xã (từ kỳ họp thứ bảy đến kỳ họp thứ chỉn) thuộc thấm quyền của Hội đồng nhân dân xã
đã được Thường trực Hội đồng nhân dân xã thống nhất với ủ y  ban nhân dân xã để tổ
chức thực hiện, cụ thế:

1. Công văn số 09/HĐND ngày 29 tháng 8 năm 2023 của Thường trực Hội đồng
nhân dân xã về thống nhất điều chỉnh dự toán chi thường xuyên năm 2023; điều chỉnh
giảm dự toán chi thường xuyên năm 2023 với số tiền: 45.000.000 đồng, (giảm chi bù cải
cách tiền ỉưcmg năm 2022 là 45.000.000 đồng; nguyên nhân chi trả nợ cải cách tiền
lương năm 2022 còn thừa), tăng dự toán chi thường xuyên năm 2023 với số tiền:
45.000.000 đồng, cho một số nội dung như sau:

- Chi theo Nghị quyết 43/2017/NQHĐND ngày 29/9/2017 của Hội đồng nhân dân
tỉnh Quảng Ngãi: 40.000.000 đồng.

- Chi lắp đặt Wifi các nhà văn hóa: 5.000.000 đồng.

2

2. Công văn số 10 /HĐND ngày 09 tháng 11 năm 2023 của Thường trực Hội
đồng nhân dân xã về thống nhất điều chỉnh dự toán chi thường xuyên năm 2023; điêu
chỉnh giảm chi cho Văn phòng UBND xã 42.553.000 đồng, điêu chỉnh tăng chi cho các
ngành, như sau:

- Tăng chi hoạt động Xã đội: 6.000.000 đồng;
- Tăng chi hoạt động Công an: 2.553.000 đồng;
- Tăng chi hoạt động tổ chức chính trị: 34.000.000 đồng.
Điều 2. ủ y  ban nhân dân xã có trách nhiệm tổ chức triển khai, thực hiện Nghị

quyết.
Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và đại biểu Hội đồng nhân dân xã

kiêm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được HĐND xã Sơn Thành, khóa XII, kỳ họp lần thứ chín

thông qua ngày 29/12/2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;
- Thường trực Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND xã;
- UBND xã;
- Các vị đại biểu HĐND xã;
- Lưu: HĐND.

Đinh Văn Sâm